
,,,, 
.. 

Univerzita PalackÉ ho 

v Ok-mour.i 

Dodatek č. 2 
k:e Smlmwěi o řešení části grantového projektu a poskytnutí části účelových prostfodltů :te 
l!itátniho rozp1:>čtu ČR na jeho podporu č. 18-06915S (panelu č. P202) ve znění dodatku i:,� 

I. 
Smluvní strany 

1.1„ Univtmiita Palackého v Olomouci 
Veřejná vyi:ioká škola v režimu existence dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o zmeíně 
a doplnéni dalšich zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 
Sídlo: Křížkovského 511/B, 771 47 Olomouc 
1(�0: 61989502, DIČ: CZ61989592 
Zastoupené1: prof. IVlgr. ,Jaroslavem Millerem, MA, Ph.D., rektorem 
E!ankovní spojení:

dále _jen pří,jemi:e na straně jedné 

a 

1.2. Ostravská univerzita 
Veřejná vysoká škola v režimu existence dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změ11é a 
doplnění dalších Zc3konů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších dodatků 
�; iLilo: Dvoř,3kova 138/7, 701 03 Ostrava- Moravská Ostrava 
1(�0: 619889B7, DIČ: CZ61988987 
Zastoupenú: prof. IVIUDr. Janem Latou, CSc., rektorem 
El.anf:ovní spojení:

dále .ien dalši účastník na straně druhé 
příjemce a ,falší účastník dále jen jako smluvní strany 

se v souladu s ujednáním čl. VII odst. 7.4 Smlouvy o řešení části grantového projektu GA CF� 11,l\k1vé 
přísttJpy lt a1;1reg21čním opel'átorům v analýze a zpracování datH , registrační č:íslo 18--0691!58 (dók:1 
jon „projekt"), odpovědný řešitel: , dohodly na tomto dodatku č. �! (dále jr:m 
,,dodatel,"): 

li. 
Finanční zajištění projektu 

2.'I. I< úl1raclě nákladů na řešení části projektu, jejímž odpovědným spoluřešitelem je  
 budou na základě Přílohy č. ·1 k Dodatku č. 1 z roku 2020 ke Smlouvě o poskytnutí dotacEi na 

podporu !Jrantového projektu č. 18-0691 SS panelu č. P202 uzavřené mezi poskytovatelem GA Či::i: a 
příjmncem (dále jen „Smlouva o poskytnutí dotace") pro výše uvedeného dalšího ú(5w;tni�a 
převedr:my pro rok 2020 nt1sledující grantové prostředky: 

C::elhi�m: 797 tis. Kč 
2'. toho: Investiční náklady O tis. Kč 

Vě�:11é náklady 434 tis. Kč 
Os 1obni náklady 363 tis. Kč 



T\'to prosti(13di<y převede příjemce dalšímu účastn íkovi do 30 dnů od okamži ku, kdy je obd rží od GA (:R 
m1 ::,v ,)j bankovn í  účet. 

�I :3d í l nou sou1Sástí tohoto dodatku je následující příloha :  
ni Pří loha č. 1 - Dodatek č. 1 z roku 2020 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na podporu g rantového 

proj 13ktu č .  1 8-069 1 SS panelu č .  P202 , jehož Přílohu č .  1 tvoří Rozpis grantových pmstřecl ků 
projektu 

I l l .  
Závěrečná ujednání 

3 . L Tento dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech s platností orig i nálu , z n ichž dva jsou určeny pro 
př íjemce (z toho jeden pro řešitele) , dva pro dalšího účastn íka (z toho jeden pro spolu i'eií it 11 I E1) a jecl13n 
p ro GA i:R . Každý stejnopis m;3 p latnost orig iná lů a je součástí Smlouvy o řešen í části proji3 �:tu . 

3 . :2 . �,l eplatnost jakéhokol iv ustanoven í tohoto dodatku se nedotýká jeho platnosti jako cei lku nebo 
pl atnos.ti kterékol iv jeho části . 

3J, T,an to dodatek je uzavřen podp isem oprávněných zástupců obou smluvn ích stran a nabývá účinnosti 
dnem jnho uveřejněn í  v reg istru smluv postupem dle zákona č. :340/20 1 i; Sb . ,  o 2v láiítn ích 
pocl 111 í ri k é1ch úči nnosti některých sml uv, uveřejňován í těchto smluv a o reg istru smluv (zákon o 
rngistru smluv) ,  ve zněn í pozdějš ích předpisů (dále jen „zákon o reg istru smluv") . 

3 .4„ F:1říjHmce je povi nným subjektem d le ustanovení § 2 odst . 1 zákona o reg istru smluv a v sou ladu s 
t ímto zvl áštn im právn ím předpisem mu vzn i ká povinnost uveřejn i t  tento dodati;ik v reg istru sm!uv. V 
p řípadé ,  2:e se pov innost uveřejn it tento dodatek dle zákona o reg istru smluv vztahuje na  obé smluvn í 
strany ,  dohod ly se tyto , fo uveřejněn í provede příjemce . Další účastn ík poskytne příjemci vEiškerou 
n 1:l zbytnou souč innost při uveřejněn í dodatku v reg istru smluv . Tím není dotčeno právo dalšího 
ú1::astn i ka  uveřejnit tento dodatek, pokud tento nebyl uveřejněn příjemce v sou ladu se zákonem o 
rng i stru srnluv .  

3 . :5 . Trn1 to dodatek  se po jeho úči nnosti stává ned í lnou souč s Smlouvy o řešen í  <�ásti projektu . 
3 . 15 .  Usl:atn i ujednán í Smlouvy o řešen í  části projektu zústáv j í  ímto dodatkem nedotčena. 
:3 .7 . ;:;m luv n í  8trany závazně proh lašuj í ,  že s i tento dodate p ečetly, s jeho obsahem se se:márn i l y  a 

s tímto s,o uh las í .  N� ,ůk;az toho qřiooi · í  sm kuY,n l strany v je pod pisy . 
1

l�l ,!l •'; 1• 1 ,� 1 • 1 ,.,.,J 'i,.• I 

Z:a d a l š í ho účastn íka: 

Spol 1.1 fo:3 itť3 1 :  

 

p of. Mgr . ,Jaroslav Mi l ler, M .A . ,  Ph . .  

p rof. MUDr. Jan Lata, CSc. 

D. t . O 5. 06, 2020 
a U ll1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

O 2 -00- 20211 
Datum : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . 

2 5. 05, 2020 
Datu 111 : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . 

✓r. éJ_5� �o Datum :  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . 

t 

Za príjernce: 



PI GAC R 
G I A ",! T Q V Á  A G E N T U R A  Č f S K t  H P U B I I K Y  

Dodatek č. 1 z roku 2020 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na podporu grantového projektu č. 1 8-0691 5S 
panelu č. P202 

Strany 

1 .  česká republika - Grantová agentura české republ iky 
se s íd lem:  Evropská 2589/33b, 1 60 00 Praha 6 
IČO: 48549037 
Zastoupená: . , předsedkyně Grantové agentury české republ iky 
(dále jen „ Poskytovatel ") 

2. Univerzita Palackého v Olomouci 

se s íd lem : Křížkovského 51 1 /8, 771 47 Olomouc,  CZ 
I ČO: 61 989592 
Zastoupený(á) : prof. Mgr. Jaros lav M i l ler ,  MA, Ph .O .  
č .  účtu
(dále jen „ Příjemce") 

uzavřely dnešn ího dne tento 

dodatek č. 1 z roku 2020 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na podporu grantového projektu 

(dále jen „Dodatek" ) :  

I . 

1 .  Mezi shora uvedenými  stranami  byla uzavřena Sm louva o poskytnut í  dotace na podporu grantového 
projektu č.  1 8-069 1 5S (dále jen „Sm louva" ) ,  jej ímž předmětem bylo řešen í g rantového projektu (dále jen 
,.Projekt") : 

• Název Projekt u :  Nové přístupy k agregačním operátorům v analýze a zpracování dat 
• Reg istračn í č íslo Projektu :  1 8-0691 5S 
• Řešitel Projektu :  

2 .  Pojmy použité v textu tohoto Dodatku maj í  stejný význam jako obdobné pojmy použité a def inované 
v rámci Sm louvy, nebo na které Sm louva odkazuje .  

l i .  

1 .  Smluvní  strany v sou ladu se Smlouvou , tímto Dodatkem a d ílč í zprávou o řešení P rojektu u přesňuj í výši 
podpory poskytované Příjemci  Poskytovatelem v rámci P rojektu pro následuj íc í  roky řešení  Projektu 
v Rozpisu grantových prostředků P rojektu ,  který tvoří ned íl nou součást tohoto Dodatku , a to takto : ,,Pro 
kalendářní rok 2020 řešení Projektu činí výše podpory z veřejných prostředků poskytované 
Poskytovatelem 2446000 Kč. Pro případně dále následuj/cf roky řešeni Projektu může výše podpory 

z veřejných prostředků poskytované Poskytovatelem dosáhnout až výše stanovené v Rozpisu grantových 
prostředků Projektu pro daný rok řešeni Projektu, který je ned{lnou součásti Smlouvy, přičemž výše takové 
podpory je závislá na posouzeni oborové komise Poskytovatele, která na základě předložených dí/čich 
zpráv a výsledků kontrolní činnosti Poskytovatele za předchozí kalendářní rok řešen( Projektu posoudf, 
zda jsou pro následující rok řešeni Projektu splněny předpoklady pro pokračováni podpory Projektu, a to 
způsobem a podle kritérií uvedených v článku 4.4 .  Přílohy 4 příslušné zadávací dokumentace. Budou-li 

G R I S  BACK ENG INE ,  vzor 1 8 .20 . 1 © 201 4-2020 ,  Grantová agentura české republ iky 1 /4 



pro daný rok řešen{ Projektu splněny předpoklady pro pokračování Projektu, poskytne Poskytovatel 
Příjemci příslušnou část podpory na řešení Projektu v daném roce řešení Projektu dle Rozpisu grantových 
prostředků Projektu, který je součástí Smlouvy. Nebudou-li dle posouzení oborové komise Poskytovatele 
splněny předpoklady pro pokračování podpory Projektu v následujícím roce řešen{ Projektu, nebo jestliže 
Příjemce odmítne návrh dodatku ke Smlouvě upravujfcí vhodnou změnu v řešen{ Projektu pro následující 
rok řešení Projektu nebo změnu v Rozpisu grantových prostředků Projektu pro následující rok řešen{ 
Projektu dle doporučen( oborové komise, je Poskytovatel oprávněn vypovědět Smlouvu bez výpovědní 
doby. Výše případné podpory dalšímu účastníkovi, resp. dalším účastníkům pro následující kalendářní 
rok řešení Projektu je uvedena v Rozpisu grantových prostředků Projektu pro následující kalendářní 
rok řešení Projektu, který tvoří Přílohu č. 1 a nedílnou součást tohoto Dodatku. Jestliže Poskytovatel 
poskytuje podporu Příjemci včetně části podpory určené pro dalšího účastnfka, je Příjemce povinen 
poskytnout příslušnému dalšímu účastníkovi část podpory pro něj určenou ve lhůtě a způsobem, které 
vyplývají ze smlouvy o řešení části Projektu mezi nimi uzavřené, případně ze Smlouvy nebo zadávací 
dokumentace. " 

2. Ned ílnou součást í tohoto Dodatku je následuj íc í  př í loha: 
• Příloha č. 1 - Rozpis g rantových prostředků P rojektu . 

3. Nedílnou , samostatně u loženou součástí tohoto Dodatku v případě význam ného odk lonu od řešen í  
Projektu je d ílčí zpráva o řešen í  Projektu , včetně protokolu o hodnocen í této d ílčí zprávy , kterou se  měn í 
návrh Projektu .  V rozsahu upřesnění  d ílč í  zprávy a komentáře protokol u  o hodnocen í  d ílč í  zprávy se mění 
přís lušný návrh Projektu .  Odsouh lasen í  požadovaných prostředků v této d ílč í  zprávě nezbavuje Příjemce 
odpovědnosti za sou lad veškerých nákladů Projektu s podm ínkam i  uznaných nákladů d le zákonné právn í 
ú pravy, se sm luvn ím i  podm ínkam i Smlouvy a s podm ínkami  přís lušné Zadávací dokumentace, které musí  
být vždy dod rženy a jsou této d ílč í  zprávě nadřazeny. Tato d ílč í  zpráva je u m ístěna v apl ikaci pro 
podávání  a správu projektů G RIS na ad rese www.gris .cz.  

4. Př íjemce proh lašuje , že se všichn i  účastn íc i  P rojektu (tj .  příjemce,  řešite l ,  případně  další účastn íc i 
a spol uřešitelé) seznám i l i  s hodnocen ím dosavadn ího řešen í  Projektu , a zavazuje se , že další řešen í  
Projektu bude prováděno v sou ladu s těmito doporučeními .  

I l l .  

1 .  Ostatn í ujednání  Sm louvy zůstávaj í t ímto Dodatkem nedotčena. 
2 .  Neplatnost jakéhokol iv ustanoven í  tohoto Dodatku se nedotýká jeho p latnost i  jako celku nebo platnosti 

kterékoliv j iné jeho část i .  
3 .  Tento Dodatek nabývá p latnosti a úč innosti dnem jeho uzavřen í, nestanoví- l i  zvlášt n í  právn í předpis 

j i nak. Tento Dodatek se po uzavřen í  stává ned ílnou součást í Sm louvy. 
4 .  Tento Dodatek je  sepsán ve dvou vyhotoven ích  v českém jazyce s platností  o rig iná lu ,  z n ichž 

Poskytovatel a Příjemce obdrž í  po jednom vyhotoven í. 
5. Sm luvn í  strany závazně proh lašují ,  že si tento Dodatek přečet ly ,  s jeho obsahem se seznámi ly a s t ímto 

zcela a bezvýhradně sou h lasí .  Na důkaz toho připojuj í  sm l uvn í strany svoje podpisy. 

za Př íjemce 1 

Digitá lně  podepsal 

Datum:  2020.04.2 1 
 1 s :22 :22 +02·00 ·  

GRIS BACK ENG INE ,  vzor 1 8.20 . 1 © 201 4-2020 ,  G rantová agentu ra české repub l iky 2/4 



za Poskytovatele 

GAČR,0007, GRANTOVÁ AGENTUR. 
ČESKÉ REPUBLIKY, 
NTRCZ-48549037 , CZ 
02.04.2020 

1 U Příjemce - právnické osoby nebo organ izačn í složky státu nebo územně samosprávného celku uvedte 
rovněž jméno,  příjmení  a funkci osoby oprávněné tuto právnickou osobu zastupovat. 

GR IS  BACK ENG INE ,  vzor 1 8 .20 . 1  © 201 4-2020, Grantová agentura české republ iky 3/4 



-

Příloha č. 1 k Dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace na podporu granto vého projektu č. 1 8-0691 SS 
panelu č. P202 

Rozpis grantových prostředků Projektu 

Pro rok 2020 řešení Projektu budou Poskytovatelem Příjemci uznány rostře 

Příjemce: Un iverz ita Pa lackého v Olomouci 
Řešitel : 

Věcné náklady: 
I nvest ičn í  náklady: 
Osobní náklady: 
Celkem náklady na daný rok řešení Projektu : 

Dotace Poskytovatele na daný rok řešení  Projektu : 

dky v následujíc í  výši: 

IČO:  16 1 989592 

1 334 000 Kč 
o Kč 
1 676 000 Kč 
3 0 1 0 000 Kč 
2 446 000 Kč 

kou státu , n íže uvedenou část Z dotace převede Příjemce dalším účastn íkům ,  pokud nejsou organizačn í  slož 
g rantových prostředků . Dalš ím účastn íků m - organ izačn ím složkám státu ,  pouka 
rozpočtovým o atřen ím a částka řevedená Příjemci bude sn ížena o tuto část. 

' že GA ČR finančn í prostředky 

Spolupříjemce: Ostravská un iverzita IČO: 161 988987 
Spoluřešitel : 

Věcné náklady: 434 000 Kč 
I nvestičn í  náklady: O Kč 
Osobní náklady: 363 000 Kč 
Celkem náklady na daný rok řešení Projektu: 797 000 Kč 
Dotace Poskytovatele na daný rok řešení Projektu : 797 000 Kč 
Spolupříjemce: Masarykova un iverzita IČO: 10021 6224 
Spoluřešite l :  

Věcné náklady: 399 000 Kč 
I nvest ičn í  náklady: O Kč 
Osobní  náklady : 423 000 Kč 
Celkem náklady na daný rok řešení Projektu: 822 000 Kč 
Dotace Poskytovatele na daný rok řešení Projektu : 692 000 Kč 
Konec Pří lohy č. 1 

GR IS  BACK ENG INE ,  vzor 1 8 .20 . 1  © 20 1 4-2020, Grantová agentu ra české republ iky 4/4 

- f 

....... 

'---. . 

� 

J 

o 




